



## Drugie życie rowerów KMK Bike

2016-09-22

**Część rowerów miejskich trzeciej generacji, które do tej pory służyły krakowianom w ramach systemu KMK Bike, trafi do krakowskich szkół. Jednoślady te, choć sprawne technicznie i jak najbardziej nadające się do jazdy, nie są kompatybilne z wdrażanym przez Miasto nowym systemem rowerów miejskich Wavelo (czwartej generacji). Za to w szkołach na pewno się nie zmarnują.**

- Mamy do rozdysponowania 200 rowerów ze starego systemu, które zasługują na to, by dać im drugie życie, a ponieważ jest to mienie miejskie, zdecydowaliśmy, że przełączymy je szkołom. Będą mogły być wykorzystywane do prowadzenia zajęć lub udostępniane uczniom, którzy z różnych powodów nie posiadają własnych rowerów - powiedział Marcin Wójcik, oficer rowerowy ZIKiT, który we wtorek 20 września przed głównym gmachem Urzędu Miasta Krakowa, na placu Wszystkich Świętych, wręczył przedstawicielom szkół i placówek oświatowych symboliczne pokwitowania uprawniające do odbioru rowerów.

Chęć przyjęcia rowerów KMK Bike zadeklarowało 14 placówek, najczęściej wnioskowały one o liczbę 10-20 jednośladów. Rowery ze starego systemu trafią więc do Szkoły Podstawowej nr 93, Szkoły Podstawowej nr 107, Gimnazjum nr 16, Gimnazjum nr 7, Gimnazjum nr 36, Gimnazjum nr 49, Liceum Ogólnokształcącego nr 10, Liceum Ogólnokształcącego nr 11, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 3, Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych, Centrum Młodzieży im. H. Jordana, Zespołu Szkół Łączności, Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 oraz Centrum Administracyjnego nr 1 (Dom Dziecka).

Wszystkie jednoślady są sprawne technicznie, zostały oddane do serwisu, przeszły odpowiednie przeglądy, zużyte części zostały wymienione. Teraz o ich konserwację i właściwe użytkowanie powinni zadbać dyrektorzy jednostek przyjmujących. Nauczyciele zapewniają, że zrobią ze sprzętu dobry użytek - już planują krajoznawcze wycieczki rowerowe oraz akcje promujące miejską komunikację rowerową. Przekazanie rowerów dobrze wpisuje się w trwający właśnie Europejski Tydzień Zrównoważonej Mobilności (16-22 września) oraz w działania podejmowane w ramach Projektu STARS, który ma na celu zwiększenie popularności przejazdów rowerowych do szkoły i z powrotem wśród dzieci i młodzieży. Dziś przed południem odbyła się konferencja projektu, podczas której 16 szkół podstawowych odebrało akredytacje STARS.